II usu plus minusve adverbiali, sc. acc. neutr. pro obi. int.: sonare (hucine l. 55?): VERG. Aen. 9, 125 amnis -a sonans (explic. v. l. 42. p. 240, 8). Ov. ars 3, 289 illa sonat -um quiddam atque inamabile: ridet, ut rudit ... asella. SIL. 4, 657 fluctibus percussa ... longe -um saxa sonant. STAT. Theb. 4, 808 amne propinquo -a sonat vallis. SYMPH. 19, 1 (de rana) [-a sonans, ego sum media vocalis in unda (, -ae s., -e s., raucisonans var. ll.). al. gemere: LVCAN. 4, 756 equorum pectora -a gemunt,

quae creber anhelitus urguet (nisi ad p. 238, 3). 5, 218 pontus -a gemit. SIL. 2, 245 arma fragore icta gravi -um gemuere. VEN. FORT. carm. praef. 5. CORIPP. Ioh. 5, 48 montes ... lacusque -a gemunt. cetera exempla (huc p. 237, 51, fort. etiam p. 238, 20): CALP. ecl. 6, 63 -um mihi ... lymphae respondent. CORIPP. Ioh. 6, 736 iaculis clipeus venientibus obstans aere gemit -umque tonat.

adv. raucē. i. q. modo rauco: SERV. Aen. 9, 122 (ad p. 239, 70) melius ... est accipere 'rauca sonans' pro '-e', quam 'rauca amnis'. CASSIOD. var. 2, 40, 13 quidquid -e ... sonat (v. vol. XI, 2608, 24). GREG. TVR. Mart. 2, 17 Boso, non -e vociferans, beati Martini auxilium proclamabat.

deriv.: raucedo, raucresco, raucilitas, raucio (et rauco(r)), raucitas, raucitudo, 2. raucor (-ōris).

compos.: obraucatus, subraucus (cf. ?irraucus); raucifluus, raucisonus. cf. Onom. Gutiérrez.

1. raudus, -eris n. [vox recepta ex alia lingua cognata et sine dubio ad radicem *(ə₁)reyd^h- regrediens, cf. etiam ind. vet. lóha masc. (< *(ə₁)reyd^h-o-), slavon. vet. ruda, island. vet. raudi 'metallum rutilum, aes'. cf. Walde-Hofmann II 420 sq.; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 515]. Mei.] comparatur c. adi. q. e. rudis CINC. Fest. p. 265 (v. l. 55); cf. l. 35. praeter raud- scribitur etiam rod-, roud-, rud- (quod infra indicavimus). plur. l. 27. 37; abl. sing. heteroclit. -do l. 36.

significatur massa quaedam aenea: 1 strictius: VARRO ling. 5, 163 aes '-us' dictum; ex eo [in] veteribus in mancipiis scriptum 'raudusculo libram ferito'. CINC. Fest. p. 265 apud aedem Apollinis aes conflatum iacuit, id 'ad rudus' appellabatur; in aestimatione censoria aes infectum 'rudus' appellatur. LIV. 26, 11, 9 cum rudera milites templum populantes religione inducti iacerent (antea: aeris acervi; disting. auro argentoque). FEST. p. 265 rodus (rudus Paul.) vel -us significat rem rudem et imperfectam; nam saxum quoque -us appellant poetae, ut Accius in Melanippo '...' et in Chrysippo '...' (sc. trag. 438 et 264, v. sub 2. rudus); vulgus quidem in usu habuit, non modo pro aere imperfecto, ut LVCILIVS, cum ait '...' (sc. l. 40), sed etiam signato, quia in mancipando, cum dicitur 'rudusculo libram ferito' (v. l. 52), asse tangitur libra. PAUL. FEST. p. 275 Roduscula (-cal- cod. unus) porta appellata, quod rudis et inpolita sit relicta vel quia raudo, id est aere, fuerit vineta (sim. eiusdem portae nomen explicat Varro ling. 5, 163 quod aerata fuit. VAL. MAX. 5, 6, 3 olim aera '-a' dicebantur). PRVD. apoth. 725 ab aeris rudere decoctam ... massam.